Press Release

1

報道関係者各位                                                       2017 年 1 月 5 日

                                                  アウンコンサルティング株式会社

 アウンコンサルティング株式会社（東証二部：2459、本社：東京都文京区、代表取締役：信太明、以

下アウンコンサルティング）は、アジア 8 拠点で、マーケティング（SEM（検索エンジンマーケティング）サ

ービス、インターネット広告など）、アセットなどのグローバルコンサルティングを展開しています。また、

アジアにおいていち早く SEO を事業化し、2016 年 6 月より 19 期目を迎えております。

この度、Primer Media ,inc．（本社：フィリピン共和国マカティ市、代表取締役 藤田 弘通、以下プラ

イマー社）が運営するフィリピン・メトロマニラにおける飲食店情報サイト「Foozap」の運営（インキュベー

ション）に関する業務提携を行うことになりましたので、お知らせいたします。フィリピンの飲食店情報に

精通するプライマー社とインターネットマーケティングに強みを持つアウンコンサルティングとの業務提

携により、同サイトのフィリピンにおける更なるプレゼンス向上を目指します。

■「Foozap」とは

「Foozap」とは、プライマー社が運営するフィリピン・メトロマニラにおける飲食店情報掲載サイトです。

2015 年 10 月にサービスを開始し、マニラのレストラン 10,000 店舗以上の情報を掲載し、口コミなどの

SNS 機能を駆使して利便性の高いサービス提供を目指しています。立ち上げより株式会社レアジョブ

のフィリピン子会社「RareJob Philippines, Inc.」が運営を行っておりましたが、この度、運営会社がプライ

マー社へ変更となりました。（URL： https://www.foozap.ph/）

サービス

アウンコンサルティング、プライマー社と業務提携

フィリピン飲食店情報サイト「Foozap」のウェブプロモーション契約

図表 1：「Foozap」ページキャプチャ

https://www.foozap.ph/

2

■アウンコンサルティングの支援内容

アウンコンサルティングは国内 SEO・SEM サービスのパイオニアであり、業界ではいち早く海外 展

開を推し進め、アジアに 8 拠点を有する多言語 Web プロモーションのパイオニア企業です。フィリピン・

マニラにも 2015 年 6 月に現地法人を設立し、フィリピンにおけるメディア開発、プロモーションに必要な

資源を保持しています。10 年以上蓄積してきた SEO・SEM ノウハウおよび現地マーケットのウェブマー

ケティングノウハウを用いて、「Foozap」の発展に寄与してまいります。

■プライマー社について

プライマー社はフィリピン情報コミュニケーションサイトと紙媒体『philippine primer（フィリピンプライマ

ー）』事業と通じて、日本からの進出している企業やローカル企業のマーケティングをサポートしている

企業です。フィリピン、特にメトロマニラにおいて現地の飲食店情報に圧倒的に精通しており、また既存

事業を通じて取引実績があるという強みを生かして、店舗側、ユーザー側双方に対して満足度の高い

サービスの提供を実施しております。

3

 アウンコンサルティング株式会社

［事業内容］

東京、沖縄、台湾、香港、フィリピン、タイ、シンガポール、韓国のアジア 8拠点で、SEO、PPC（リステ

ィング広告）、ソーシャルメディア、リサーチなどのグローバルマーケティング事業及びアセット事業を

展開

［設立］   1998 年 6 月 8 日

［本社］   東京都文京区後楽 1-1-7 グラスシティ後楽 2F

［代表者］  代表取締役 信太明

［資本金］ 341,136 千円 （2016 年 5 月末現在）

［URL］    http://www.auncon.co.jp

［沿革］  1998 年 6 月 千葉県松戸市で設立

1998 年 9 月 福島県福島市へ本社移転

1999 年 10 月 SEO コンサルティングを開始

2001 年 1 月 東京営業所を東京都文京区に開設

2002 年 11 月 PPC（リスティング）広告を販売開始

2002 年 4 月 東京都文京区に本社移転

2005 年 11 月 東京証券取引所マザーズ市場上場

2006 年 12 月 沖縄支店を沖縄県那覇市に開設

2008 年 4 月 タイ・バンコクに現地法人設立

2010 年 6 月 台湾・台北に現地法人設立

2010 年 9 月 香港、韓国・ソウルに現地法人設立

2010 年 11 月 シンガポールに現地法人設立

2015 年 6 月 フィリピンに現地法人設立

2016 年 10 月 東京証券取引所二部市場上場

［プレスリリースに関するお問合せ］

広報担当  七原 TEL：03-5803-2739 /MAIL：pr＠auncon.co.jp(ただし、＠は半角)

 Primer Media, Inc.

［事業内容］

フィリピン情報ポータルサイト Philippine PRIMER 運営

マニラ発 快適生活推進フリーペーパーの発刊

その他、日本・フィリピン間の情報配信、マーケティング、販売事業

［設立］   2010 年 7 月

［本社］   Unit 807, Greenbelt Mansion Building 106 Perea Street, Legaspi Village Makati City, Philippines

［代表者］  代表取締役 藤田 弘通

［URL］    http://primer.ph/company/

http://www.auncon.co.jp/
http://primer.ph/company/